
                              

2015年 9月 7日 

 

人権推進委員職員各位 

    岡山県知的障害者福祉協会 

人 権 ・ 倫 理 委 員 会 

委員長   江 草 幹 忠 

（公印 略） 

 

 

岡山県知的障害者福祉協会 

平成 27年度人権推進委員職員研修会のご案内 

 

 

厳しい暑さも少し和らぎ秋の気配を感じられる季節となりました。利用者・職員の

皆さまにおかれましてはいかがお過ごしでしょうか。社会福祉事業、及び社会（地域）

貢献事業に、益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。 

虐待防止法に続き差別解消法と法律が成立した後も、虐待に関する報告は後を絶ち

ません。福祉従事者として忸怩たる思いでいっぱいです。 

私どもは、この度標記の件について下記の通り研修会を開催することといたしまし

た。大切な「障害」ある人たちの人権を、まず人権推進委員が時間と空間を共にする

ことにより、人権擁護への共通理解を深め、岡山県知的障害者福祉協会独自の人権擁

護の仕組みを、創りあげていきたいと考えます。お互いの共通項を見出し、「障害」

ある人たちの人権を守っていきたいという気持ちでいっぱいです。 

お忙しい中とは存じますが、何卒ご参加のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

                                                                                                

記 

 

1. 日 時  2015年 10月 2 日(金)、13:00～16:45 

 

2.  場 所  きらめきプラザ（岡山県総合福祉・ボランティア・NPO会館） 

       2F大会議室 

 

3.  内 容  13：00～     開会（オリエンテーション） 

       13：15～14：45  基調講演【障害者の人権とこれからを考える】 

弘徳学園長：重利政志氏 

       14：45～15：00  休憩・グループ移動 

       15：00～16：00  グループにて情報交換会 

                （施設の取り組みから・これから） 

    16：10～16：30  各グループから発表 

    16：45～     閉会 

  


